
Číslo smlouvy Olomouckého kraje: 2022/……/OI/DSB 

Rada Olomouckého kraje 07-03-2022       Strana 3 (celkem 5) 
10.3. Smlouva o vypořádání závazků s 3Dwiser s.r.o. 
Příloha č. 1: Znění Smlouvy o vypořádání závazků 
   

 

SMLOUVA O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ 
 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito smluvními 
stranami: 

 

Olomoucký kraj 
Se sídlem: Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany 
IČO: 60609460 
DIČ: CZ60609460 
Zastoupený: Ing. Josefem Suchánkem, hejtmanem Olomouckého kraje 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc 

č. ú. 27–4228330207/0100 
 
(dále jen „Olomoucký kraj nebo také příkazce“)  

a  

3Dwiser s.r.o. 

Se sídlem:  Poděbradská 88/55, Hloubětín, 198 00 Praha 9 

IČO:   02935856 

DIČ:   CZ02935856 

Zastoupená:              Mgr. Tomášem Soóky, jednatelem 

Bankovní spojení: UniCredit Bank ČR, a.s. 

34534545/2700 

 

 (dále jen „příkazník nebo také 3D wiser s.r.o.“)  

oba společně dále jen „smluvní strany“ 

 
I. 

Popis skutkového stavu 

 
1. Olomoucký kraj na základě cenové nabídky ze dne 26.8.2021 objednal u 3Dwiser s.r.o., 

se sídlem Poděbradská 88/55, Hloubětín, 198 00 Praha 9, IČO: 02935856 objednávkou č. 
2021/00847/OI/OBJ ze dne 14.9.2021 dodávku vybavení v rámci projektu „Muzeum 
a galerie v Prostějově – přístavba depozitáře“, a to za cenu 272 144,00 Kč vč. DPH (dále 
jen „Objednávka“). 
 

2. Olomoucký kraj je povinným subjektem pro zveřejňování smluv v registru smluv, bylo jeho 
povinností tuto Objednávku zveřejnit v zákonem stanovené lhůtě v registru smluv, který byl 
zřízen zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“).  

 

3. Obě smluvní strany shodně konstatují, že v zákonné lhůtě nedošlo k uveřejnění 
Objednávky v registru smluv, který byl zřízen zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“). Objednávka byla Olomouckým krajem uveřejněna v registru smluv až dne 
6. 10. 2021, aniž by smluvní strany vypořádaly vzájemná práva a povinnosti ze zrušené 
Objednávky. Smluvní strany prohlašují, že jsou si nyní vědomy právních následků s tím 
spojených. 

 



Číslo smlouvy Olomouckého kraje: 2022/……/OI/DSB 

Rada Olomouckého kraje 07-03-2022       Strana 4 (celkem 5) 
10.3. Smlouva o vypořádání závazků s 3Dwiser s.r.o. 
Příloha č. 1: Znění Smlouvy o vypořádání závazků 
   

 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané 
Objednávky, s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti 
uzavřené Objednávky a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, 
a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku neuveřejnění Objednávky v registru smluv, 
sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno. 

 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

 
1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv 

a povinností, který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem 
původně sjednané Objednávky, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se 
rovněž řídí původně sjednanou Objednávkou a počítají se od uplynutí 31 dnů od data jejího 
uzavření.  
 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně 
sjednané Objednávky považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně 
poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu 
bezdůvodného obohacení. 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být 
od okamžiku jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných 
závazků vyjádřeným v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

 

4. Olomoucký kraj se tímto zavazuje k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a její kompletní 
přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv.  Smlouva 
a její příloha budou zveřejněny po anonymizaci provedené v souladu s platnými předpisy.  

 

III. 

Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními 

stranami a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 
 

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý 
s hodnotou originálu, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto dohodu před jeho podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

4. O uzavření této smlouvy rozhodla Rada Olomouckého kraje usnesením č. ……..ze 
dne……. 

 

5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha Objednávka ze dne 14. 9. 2021 
č. 2021/00847/OI/OBJ. 

 

V Olomouci dne…………………   V……. dne…………………… 

 

……………………………………      …………………………………………  

    Ing. Josef Suchánek     Mgr. Tomáš Soóky 

hejtman Olomouckého kraje                                                         jednatel 


